[vacat] - soldi VI. 

[23] A Simone di Niccholò cartaio per undici libri grandi 

e piccioli per libro de’ ceri dele comunançe del contado e 

memoriali e per X quaderni di carte da scrivare fine per 

l’Uopara, come apare per suo libro, tredici libre e 

quatordici soldi - Lire XIII soldi XIIII. 

[24] A Simone di Nicholò carraio per X libri grandi e 

picholi e per quatro quaderni di fogli e per una meça 

d’oncostro, diece livre, quindici soldi - X lire, XV soldi. 

[25] A Simone di Nicholò cartaio per quatro libri di due 

quaderni l’uno e per due libri longhi e per uno quaderno 

di fogli, cinque libre, Otto soldi - V libre VIII soldi. 

[26] A Simone di Niccholò cartaio per nove libri e per 

undici quaderni di carte fine e per una carta di pechora e 

per onchostro fra più volte, diece libre tredici soldi, come 

appare partitamente per lo suo libro fo. XXXVII, diecci 

le dette cose di luglo - Libre X soldi XIII. 

[27] A Simone di Nichollò cartaio diece libre e dodici 

soldi per XI libri grandi e piciogli e per una mea lisima 

[sic] di carte, come apare per lo suo libro - X libre XVI  

soldi. 

[28] Imprima diemo a Simone di Niccholò cartaio 

quatordici libre, quindici soldi per dodici libri e per una 

lisma di carte fine come apare per lo suo libro 

partitamente - Libre XIIII soldi XV. 

[29] A Simone di Nicholò cartaio otto libre due soldi per 

VIII livri grandi e picioli e per quatro quaderni di carte -  

VIII libre II soldi. 

A Simone detto sette libre dodici soldi per XII quaderni 

di carte di pechora per lo libro di cieri per XIII soldi el 

quaderno - VII libre XII soldi. 

A Simone detto quindici soldi per uno libro che leghò e 

per due tavole nuove per lo detto libro - 0 libre XV soldi. 

[30] A Simone di Nicholò per libro memoriale e libro per 

intrata e escita e libri longhi che si die’, apare iscritta per 

sua mano in chalende luglio e poi chome è bisogniato - 

VIIII libre XVII soldi. 

[31] A Simone di Nicolò per X livri gra[n]di e picioli e

tre quaderni di carte e per oncostro, a fo.VI, diece libre e 

tre soldi VI denari - X libre III soldi 6 denari. 

[32] A Simone di Nicholò undici libre quatordici soldi 

per XII libri e fogli e ochostro e bastadelli, a fo. XVIII -  

XI libre XIIII soldi. 

[33] A Simone Niccoli tredici libre diciotto denari per 

libri, carte e oncostro e legature libri come apare nel 

memoriale fo.19 - Libre XIII soldi I denari VI. 

[34] A Simone di Nicholò carraio quatordici libre e 

dodici per livri e per carte e per ichostro e aconciatura e 

livri, nel libro di Nigi a fo.56 - XIIII libre XII soldi. 

[35] A Simone Nicholi chartaio tredici lire e dodici soldi 

sei denari per libri, per oncostro, per quaderni di carte, 

che il dato al’Uopra in questo anno com’apare per lo 

libro del detto Simone e al memorial di Michele di Nello 

a foglio 31 - XIII libre, XII soldi, VI denari. 

[36] Simone di Nicholò chartaio de’ avere tredici libre e 

dodici soldi e sei denari per libri e oncostro e quaderni di 

carte che a date al Uopera in questo anno e meso a ’scita  

nel mese di novembre e com’apare al memoriale di 

Michele - XIII libre, XII soldi, VI denari. 

[37] A Simone di Nicholò chartaio per IIII liri e 

onchostro per l’Uopera come apare a liro a fo.LVII, sei 

libre e tre denari - VI libre, 0 denari, III denari. 

[38] A Simone di Nicholò chartaro per tre livri per la  

sagrestia, trentaquattro soldi - I libra, XIIII soldi. 

A Simone detto per tre libri per mene operaio per lo fatto 

dela sagrestia, cinquanta soldi - II libre, X soldi. 

[39] A Simone di Niccholò trenta soldi per cinque 

quaderni di charta di pecora perlati per la questione 

ch’aviano con chegli monaci di Sa’ Martino - I libra X 

soldi. 

[40] A Simone di Niccolò chartaio quaranta e sei soldi 

per libri e quaderni di folgli e per onchostro che à dato da 

chalende luglio a chalende gienaio apare a libro delo  

scrittore a fo. XLV - II libre VI soldi. 

[41] A Simone di Nicholò chartaio quaranta soldi per V 

quaderni di folgli e per una choverta di libro e per una  

metadella d’oncostro e per II fogli reagli - II libre. 
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42-43. Norme relative ai compiti e all’elezione 

degli organi amministrativi e tecnici dell’Opera
8
. 

1337-1339. 

ASS, Statuti di Siena 26, c. 9r-v, dist. I rubr. 5-6 [42-

43]
9
. 

[42] [V]. De protectione et defensione maioris ecclesie 

Beate Marie Virginis et Episcopatus Senensis et eorum 

honorum et iurium et quod in Opere dicte ecclesie 

continuo sit unus custos et unus Operarius et unus 

scriptor et sex consiliarii et de ipsorum officio. 

Maiore ecclesia Episcopatus senensis vacante pastore, 

teneatur potestas Comunis Senarum ad requisitionem 

Capituli dicte ecclesie defendere et conservari facere 

bona dicte ecclesie et Episcopatus. 

Item ad custodiam Operis et laborerii dicte ecclesie 

continue moretur unus custos, qui habeat ab operario 

dicti Operis expensas et a Comuni Senarum quolibet 

mense pro suo salario soldorum XX. Sitque continue ad